Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа №5

г. Ишимбая МР Ишимбайский район  РБ

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 20  июня  2011 г.                                                                                     №94

«Об утверждении основной образовательной программы начального общего образования и положения о рабочей программе в соответствии с требованиями ФГОС»

          В целях обеспечения эффективного введения обучения на ступени начального общего образования в соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании», федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», на основании решения педагогического совета (протокол №6 от 16.06.2011 г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить основную образовательную программу начального общего образования (ООП НОО) в соответствии с требованиями ФГОС.

2. Утвердить положение о рабочей программе педагога МОБУ СОШ №5.

3. Утвердить рабочие программы для 1 класса в соответствии с требованиями ФГОС по предметам:

· Русский язык

· Литературное чтение

· Окружающий мир

· Математика

· ИЗО

· Технология

· Физическая культура

· Музыка

· Башкирский язык.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                    /В.К. Шин/